2023年４月12日

各 位

会 社 名 阿 波 製 紙 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三木 康弘

 （コード番号：3896 東証スタンダード）

問合せ先 取締役上席執行役員
C F O

岡 澤  智

 （ T E L． 0 8 8－ 6 3 1－ 8 1 0 1）

2023年 3月期の通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2023 年２月９日に公表いたしました2023年 3月期（2022 年 4月 1日～2023年 3月 31日）の通期連結業績

予想につきまして、以下の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2023年3月期通期連結業績予想数値の修正（2022年4月1日～2023年 3月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A） 17,100 280 240 390 39.08

今 回 修 正 予 想 （ B） 17,310 370 330 190 19.04

増 減 額 （ B － A ） 210 90 90 △200

増 減 率 （ ％ ） 1.2 32.1 37.5 △51.3

( ご 参 考 )前 期 実 績

( 2 0 2 2 年 3 月 期 )
15,023 269 275 282 28.34

修正の理由

2023年3月期の通期連結業績予想につきましては、主に自動車関連資材の売上高が予想を上回ったこと等

により、営業利益及び経常利益は前回発表を上回る見通しとなりました。一方、親会社株主に帰属する当期

純利益は、固定資産に係る減損損失878百万円を特別損失として計上することにより予想を下回る見通しと

なりました。なお、前述の固定資産に係る減損損失の詳細に関しましては、本日（2023 年４月 12 日）別途

公表いたしました「固定資産に係る減損損失の計上に関するお知らせ」をご参照下さい。

※業績予想数値につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に

基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上